



Arkivbild. Foto: Fredrik Norman

Var finns kvinnorna i det nya styret?

Publicerad: 12 december 2022

Författare: LindeNytt Redaktion

INSÄNDARE/DEBATT: Redan när Moderaternas Lillemor Bodman blev undanknuffad från den tilltänkta posten som Kommunstyrelsens ordförande höjde både jag och en del andra på ögonbrynen och undrade vad orsaken till det var. Rykten som nått mig säger att det handlar om att det var ett krav från Landsbygdspartiet.

För oss Socialdemokrater har vi sedan 1994 jobbat efter principen "varannan damernas". I denna moderna tid pratar vi mer om varvade listor men principen är den samma; det bör vara lika många kvinnor som män när vi fördelar våra uppdrag. Något som borde vara en självklarhet för alla partier men de två största partierna, Moderaterna och Sverigedemokraterna, samt även Landsbygdspartiet, i den nya majoriteten i Lindesberg verkar inte tycka att det spelar någon större roll. Det står nu helt klart efter att alla val till kommunala nämnder är färdiga.

Om man tittar på de stora nämnderna har Moderaterna valt att sätta kvinnor på mindre än en tredjedel platser. Sverigedemokraterna har kvinnor på knappa 17% av platserna men Landsbygdspartiet tar ändå bottenappet med 0 kvinnor. Då har jag räknat både ordinarie platser och ersättningsplatser i de stora nämnderna. I dessa nämnder har både Moderaterna och Sverigedemokraterna ett flertal platser och chansen att blanda väl mellan kvinnor och män. De mindre partierna i majoriteten har lyckats betydligt bättre. Där ser jag att hälften av alla platser är tillsatta av kvinnor. Det hjälper dock inte majoriteten som helhet eftersom de mindre partierna inte alltid finns representerade i de stora nämnderna.

Jag säger inte att vi i Socialdemokraterna har lyckats till 100% men vi är väldigt nära. Vi ser att vi i slutet av denna mandatperiod har fått en något skev könsfördelning och vi har nu spänt musklerna för att visa hur det bör se ut inför nästa period. Med all fakta på bordet skulle jag kunna dra slutsatsen att Lillemor blev flyttad på utifrån hennes kön. Jag hoppas inte att så är fallet utan att det handlar om något annat. Men det finns inga som helst tvivel hos mig om att Moderaterna, Sverigedemokraterna och Landsbygdspartiet har en lång väg kvar innan vi kan kalla dem jämställda.

Jag ser fram emot att samtala lite extra med de få kvinnor som har fått äran att representera sitt parti.

Elin Axelsson,
Socialdemokrat

Källa: LindeNytt.com

<https://lindenytt.com/nyheter/var-finns-kvinnorna-i-det-nya-styret/>